**Legatvs Apostolicvs, Sev Concionvm, De Iohannis
Baptistae, Magni, Adversus Incestum reliquaqué peccata
Herodis, Libertate, Notae**

Bosquier, Philippe

Coloniae, 1612

Echo Concionis XXVI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56132](#)

CONCIONIS XXVI.

THE M A. Ipse enim Herodes misit, ac tenuit Iohannem, & adligauit eum, & inclusit in carcere, propter Herodiadem uxorem fratru suorum duxerat eam. Luc. 3. Marci 6. March. 14.

Facta repetitione visitata, sic propositum;

- Dicendum
hodiè mihi
- 1. Quod quò iustior quisque est, hoc ferè in vita superius.
 - 2. Herodem pessimum fuisse Conspiratoris sui remuneratorem;
 - 3. Vnde Herodiana Injustitia, & Granditudo obliuio. A V E.

I.

Quod quò iustior quisque est, hoc ferè in vita superius.

Quam verè dictum à Psalmista (Auditores &c.) multe & tribulationes iustorum! psal.

Et à filio eius Salomone; Fili, accedens ad seruatum Dei, ita in timore, & prepara animam tuam ad iustationem!

Et à Paulo; Omnes qui pie volunt vivere in Christi, persequitionem patiuntur!

Nam ferè ut umbra corpus, sic iustos afflictiones consequuntur.

Iustos Exilia, Dedeccora, Mortes &c. perpetuo committantur.

Ab Abele iusto ad Christum, à Christo ad nos rite recensē; & ita censemus.

Ac ferè impijissimus quisque, pientissimi cuique terror & persequitor, id est coroax illius habet.

Et tacet tantisper Deus, concilante impio iusti rem se.

Vd

Vel hinc vide; Ecce Iohannes qualis vir! iustus &
sanctus, vel hostis sui Herodis iudicio, ab ipso tam
Herode hodie capitur, ligatur &c.

Vide, & { 1. *Quis*;
2. *A quo ligatur*;
3. *Curus gratia*.

* 1. *Quis*? Homo missus à Deo; homo, hominibus o-
mnibus maior, si duos exceperis; Homo, qualem iā-
diu initio depinximus, depinximus? immò depingere
tantum conati sumus. Nam tam vita eius cellitu-
do depingi difficilis, quā vultus Christi pulchritudo.

Tenetur, ligatur, includitur, qui non est neque la-
tuo, neque furioso, neque phreneticus, neque de-
moniacus, sed æqui bonique seruantissimus, *amicus*
boni &c.

Ita, ita: Torquis aureus, quo hic solet donare suos
Deus, vincula sunt, compedes sunt, auro illo Burgū-
dionum vellere, & Anglicano subligaculo certè glo-
matoria.

Fili hominis, Ecce data sunt super te vincula, & li-
gabunt te in eis, & non egredieris: & lingam tuam ad-
barere palato tuo faciam, & eris mutus. Ezech. 3.

Ecce circumdedi te vinculis, & non te conuertes, de la-
tre uno ad altitud. Ezech. 4.

Cervicibus nostris minabamur, lassis non dabatur re-
quies. Thren. 3.

Ligauerunt milites Holofernis Achior ad arborem
contrariè ipsi de Israëlitarum Deo sentientem. Ius-
tish. 6.

Nabuchodonosor iubet, ligatis pedibus, in for-
nacem ignis ardoris Sidrach, Misach, & Abdenago;
in lacum leopum fame rabidorum Danielē immis-
ti Daniel.

D. Petrum alias Herodes intrudit in vincula,
A.E.

Cum esses iunior cingebas te, & ambulabas ubi vole-
bas: cum autem senueris, extendes manus tuas, & alius
te cingeret, & ducet quo tu non vis. Hoc autem dixit Jesus,
significans qua morte Petrus clarificaturus esset Deus.
Ioan. 21.

Ggg 3 D.Pau-

D. Paulus de se; *Spiritus sanctus* (inquit) per omnes
civitates mihi protestatur, dicens: quoniam vincula &
tribulationes ierosolymis me manent. Act. 10.

Non est scilicet ierius maior Domino suo.

*Comprehenderunt enim etiam Iesum. Sicutum
um milites & Tribunus. Iohan. 18.*

Torquatus vinculis Imperator, similiter torquatis, id est, catenatis, militibus delectatus.

Quales manicas, quales armillas, qualia detraziola gessit Dominus in passione, talia ferunt atque athletis suis in vita vult esse communia.

Sic vittatas, sic torquatas, sic ornatae hostias haberet Deus noster gratissimas.

Tauros sic edomitos vinculis, sicque cicatratos, in fercula nuptiarum Filij sui, Deus Pater affectat.

Cibis venatione quaestis libentissime, ut olimacob decrepitus, vescitur.

Itaque Baptizantem queri, capi, teneri, vinciri &c. dominica fuit dispensatio.

1. *Venator robustus; Herodes, non euado, sed mittendo, & ita ordinando;*
2. *Eques; Aulici eius, Parasiti, Tribuni, Centuriones &c.*
3. *Canes; satellites ab eo expediti. Cum dederunt me canes mulier. psal. Mo. lossi regij.*
4. *Campus venationis, vel Berhabara, nucus trans Iordanem in tribu Rubendio, olim celebris, ubi erat Iohannes baptizans; vel desertum Iudea, ubi primi diuino mandato Iohannescepit alleluia, vel Echo, vel vox clamantis in deserto;*
5. *Cornu; Herodis imperium;*
6. *Retia; carcere in Macherunte oppido in tribu Ruben, in Perca regione trans Iordanem, septem miliaribus distante ab Asphaltite, inter Atnoneam & Iordanem;*

Venatio
ergo sa-
nè regia
instituta
est, in
qua &

*Ioseph. lib. 7. belli Iud. c. 25, Plin. libr. 5.
c. 16.*

7. *Venabulum; ferrum satellitum;*
8. *Tempus vernum, mēnsis Aprilis, qui est anni initium secundum legem, & quasi iubar diei exoriens, tempelitas venationi opportunissima,*
9. *Preda; Iohannes Baptista;*

Præda opima quidem, sed venatori inutilissima, ut cuius nec caro ad viatum, nec pellis ad vestitum, nec osla ad pharmacum commoda &c. Lucrum enim de capro Iohanne, homine sc. Iro ipso & verme quois audiore nullum à relicto in suis sylvis damnum; ut qui pinguisa deserti non laderet, contentus sc. loculis & melle sylvestri; nemini deute, ut apes; nemini cornibus, ut cerus aut taurus, nocet; nisi fortassis in via egregiè baubari & latrare, id sit iudicio Herodis nocere, & agrum urbesque infestare.

Capta tamen hęc præda est, directe ac maximè propter Herodiadē, forsitan iam prægnantem, & carnes humanas prægnantium quarundam instar, ardenter simi adpetentem; indirecte propter Deum, in cuius uspeditu pretiosa est mors Sanctorum eius.

Divina dispensatione Herodes nesciens, & alio spectans, seruiebat.

* 2. *A quo: ab Herode iubente; ab Herodiade instigante; a milite obedierte.*

Herodes per satellites suos, *saltus, nemorosaque* *tesqua*

Et sylvas vastas Iohannem, quasi feras, indagine *cingit. Lucan. 6.*

Etemus tota, ac cellula Iohannis ita viris plagiis; ab Herode coronata, sic indagine atque indagatore crebro circumincta, ut si ad Cacum nescio quem vicinorum popularem, aut apium furentem capiendum contendere, ut, nisi miraculo Iohannes omnino non posset, eti valde vellat, regis casas effugere. Ut ad Christum postea capi-

capiendum cum fustibus, & armis, & cohorte venum est: sic tunc opinor od Iohannem.

Et funes extenderunt in laqueum, iuxta iter scandali posuerunt mihi. psal. 119.

Diodor. Dixiles tum ab Hercule quarti Nemorum illorum Sicul. l. 5. leonem raptorem; aut apnum Erymanthum; aut Caci Biblioth. illum famosum, incendijs ac latrocinijs vicinia prouastantem; aut singularem ferum, vineam totam infodientem ac depascentem.

* *Mjst satellites, quasi ad latronem, ad maiorem Baptiste infamiam, scilicet.*

Capi enim per satellites regios, sine infamia magis na, vix quisquam possit, etiam innocentissimum.

Citatus verbulo, non modo venifer ad Regem Baptista, sed aduocasset, homo per martyrium emigrandi cupidissimus.

Sed flocci est Herodi cuique, & vita, & infamia majoris innocentis.

* *Tenuit; Capta est preda minimè fera, sine vulneribus, incruenta victoria, ut tantò magis victores exultent.*

Facilè capitur & tenetur, nec fugiens, nec repugnans, imò cui pro veritate mori, lucrum.

A cane non magno sepè tenetur aper, multò magis, à tot molossis, imbellis ouicula.
Virg. Aeneid. *Egregiam verò laudem, & spolia amplare feris, hinc remitam vnum, tot regij emissarij, & commissarij corporis potuistis.*

* *Tenuit eum; at non etiam quæ illius erant, quæ nihil præter vestem è pilis camelorum polsiderat.*

Nec forte Herodes Herodianorum quorundam æui nostri famem æquauit, qui & Iohannem teneant, & ea manimè quæ sunt Iohannis; imò fortitan Iohannes tenebat dum taxat propter sua. Latrum comedisse ipsa (vt vulgo aiunt) calumniantur, ut causam aliquam habere videantur capiendi, & spoliandi.

* *Et adligauit eum, quasi stultum aut furentem, ipse magis tenendus & ligandus, qui phrenes tanta vagabatur, & tam ardentibus febrisbus incesti amoris*

vxoreni alienam tenebatur.

Stulticnīm ferē ac furentes teneri solent, ac vinciri.

* Et inclusus in carcere quasi canem rabidum, aut quasi monachum nimis gyrouagum, & instar onagri in deserto. Magis claustralem, nurisque arctatum illum esse voluit, egregius scilicet reformator, ne monachus in turba, viuis, auditis, affatis multis, cū multa quoque cogitantum interturbantium turba conflictari cogeretur. Includatur, inquit, ut sit quod dicitur Eremita.

Ahi! includeres potius ô Herodes, & in latebras abstanderes pectore penitissimo stultitiam tuam! Plaut. in Cistell. 2.

Includeres potius Herodiadē tuam, Philippo marito remittendam!

* Inclusus ne semper lucem hanc adspiciens, semper hominum colloquij vtrēns, semper clamore oratorio & studio cerebrum faucesque adfictans, semper phrenes (qua Bapt̄istam laborare videri volebat Herodes) grauaretur, factus sibi metip̄si primum, deinde alijs quoque valde gravis.

Tenebras (inquit) & claustra, & ingenij otia, medieciū modi stultis & adfectis mentis hominibus fertunt. Forsttan tantisper inclusus Baptista redibit ad se.

* Inclusus, ut mordax haſtenus & petulans in omnes sera sic disceret cicurari, & aliud aliter que cantare, quam haſtenus.

* Inclusus ne deinceps mutire audiretur, qui Reges ipsos oportuniū imponeū ad nauseam usque reprehenderat.

Ezech. 19. Misericordia eum in carcere, ne audiretur vox eius ultra super montes Israël.

* Inclusus, & lapidibus quadris, quasi terminis, circumscriptis, ne solita licentia, extra terminos Concionatoris (ut Politicus purabat) in negotia usque Regni & Status (ut Aulici nunc nostri vocant) vagè, errabude, desultorie deinceps penetrare vel posset, vel audiceret.

* *Inclusit*; veteranum iam & rude donandum militem, velut tironem, in usitato saepe ipso luto, bonus scilicet Iohannis Mæcenas; ut de suo Principe melius loqui disceret, aut tacere opportune.

* *Inclusit*; ne videretur vir vultu veneratus, & nubitu toto, ac gestu admirandus, atque operibus eius distractus. q. d. *Grauis est nobis etiam ad videndum subducatur ab oculis læsis, ab oculis noctuantur, lumen tam illustre.*

* *Inclusit*; ne viri tanti vel conspectus solus populum ad Deum conuerteret; & visa dum taxat eius vita, vitam omnem Regis, Reginæ, ac Regis torus atque condemnaret. Baptista enim profecto totus erat, quantus quantus fuit.

Vixq; videndo vir probus in bonum, non minus quam feminæ, in malum.

Quam viri, quam adficit mentes etiam intelligissimas vel solus adspectus Capuccinorum, & ceterorum Christi, Franciscique pauperis verorum amatorum!